
MuMB-01035/2024/VLa. 

Stránka 1 z 11 

Číslo Smlouvy Objednatele: II-67/2024  

Číslo Smlouvy Poskytovatele: D3 16/24 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB  

(dále jen „Smlouva“) 

I. Smluvní strany 
1. Muzeum města Brna, příspěvková organizace  

se sídlem:  Špilberk 210/1, 662 24 Brno 
zastoupená:   Mgr. Zbyňkem Šolcem, ředitelem 
IČO:   00101427 
DIČ:    CZ 00101427 
bankovní spojení:  Komerční banka Brno-město  
číslo účtu:   9537-621/0100 
Osoba oprávněna jednat ve věcech technických: 
   Ing. Libor Krejčí, technik objektu  

+420 515 511 014 
krejci@muzeumbrna.cz 

 
(dále jen „Objednatel“) 
 
a 
 

2. Veřejná zeleň města Brna, příspěvková organizace 

Zastoupená:   Ing. Jozefem Kasalou, ředitelem 
Se sídlem:   Kounicova 1013/16a, Veveří, 602 00 Brno 
IČO:    62161521 
DIČ:    CZ62161521 
Právnická osoba zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, 
pod sp. zn. Pr 9  
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu:   19-5142190287/0100 
Osoba oprávněna jednat ve věcech technických: 
   Tomáš Hájek, koordinátor 
   +420 603 584 935 
   hajek@vzmb.cz 
(dále jen „Poskytovatel“) 
 
(dále též společně jako „smluvní strany“) 

mailto:krejci@muzeumbrna.cz
lavingrova
Obdélník

lavingrova
Obdélník

lavingrova
Obdélník

lavingrova
Obdélník



MuMB-01035/2024/VLa. 

Stránka 2 z 11 

II. Základní ustanovení 

II.1. Tato Smlouva je uzavřena dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“); práva a povinnosti stran 
touto Smlouvou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

II.2. Tato Smlouva je uzavřena v souladu s § 11 zákona č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), jakožto smlouva 
v rámci vertikální (in-house) spolupráce. Tento smluvní vztah splňuje veškeré 
požadavky, které zákon na vertikální (in-house) zadávaní klade – jak Objednatel, tak i 
Poskytovatel jsou ovládáni stejnou osobou jako její vnitřní organizační jednotky, v nichž 
nemá majetkovou účast žádná jiná osoba. Rovněž je splněna i podmínka, že alespoň 80 
% činnosti je prováděno při plnění úkolů, které byly svěřeny ovládajícím veřejným 
zadavatelem, bez ohledu na to, kdo je příjemcem plnění z uzavřené smlouvy. 
Poskytovatel se zavazuje bezodkladně informovat Objednatele, pokud by uvedené 
podmínky přestaly být naplňovány. 

II.3. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této Smlouvy jsou v souladu 
se skutečností v době uzavření Smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny 
dotčených údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně 
identifikačních údajů smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke 
Smlouvě dodatek. 

II.4. Je-li Poskytovatel plátcem DPH, prohlašuje, že bankovní účet uvedený v čl. I odst.  2 
této Smlouvy je bankovním účtem zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). 
V případě změny účtu Poskytovatele je Poskytovatel povinen doložit vlastnictví 
k novému účtu, a to kopií příslušné Smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu; je-li 
Poskytovatel plátcem DPH, musí být nový účet zveřejněným účtem ve smyslu předchozí 
věty. 

II.5. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto Smlouvu jsou k tomuto jednání 
oprávněny. 

II.6. Poskytovatel prohlašuje, že je způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této 
Smlouvy. 

II.7. Poskytovatel se zavazuje dodržovat při plnění předmětu této Smlouvy všechny závazné 
právní předpisy České republiky, jakož i všeobecně závazné právní předpisy Evropské 
unie, české a evropské technické specifikace a normy, zejména požadavky v oblasti 
životního prostředí, uplatňování principu rovných příležitostí, publicity a dodržování 
pravidel hospodářské soutěže. 



MuMB-01035/2024/VLa. 

Stránka 3 z 11 

III. Předmět Smlouvy 

III.1. Předmětem Smlouvy je zajištění celkové komplexní údržby zahrady vily Tugendhat, tj. 
za účelem trvale atraktivního vzhledu zahrad a současně za účelem trvalého zachování 
zdravého biotopu zahrad, a to s ohledem na jejich význam s přihlédnutím 
k příslušnému ročnímu období.  

III.2. Poskytovatel se zavazuje provést pro Objednatele na svůj náklad a nebezpečí činnosti, 
kterými jsou zejména celková průběžná údržba zahrad, údržba trávníků a zeleně a s tím 
související péče, provádění postřiků a hnojení. Činnosti jsou blíže specifikovány v příloze 
č. 1 této Smlouvy (dále jen „Služby“). 

III.3. Služby budou poskytovány v souladu s touto Smlouvou a pokyny Objednatele. 

III.4. Objednatel se zavazuje zaplatit za poskytnuté Služby Poskytovateli cenu podle čl. VI  
této Smlouvy. 

IV. Čas a místo plnění 

IV.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

IV.2. Místem plnění je vila Tugendhat na adrese Černopolní 45, 613 00 Brno, a k ní přilehlé 
zahradní pozemky. Blíže je místo plnění specifikováno v příloze č. 2 této Smlouvy. 

IV.3. Konkrétní čas provádění jednotlivých činností bude určovat Poskytovatel s ohledem na 
rozsah činností specifikovaných v Příloze č. 1 této Smlouvy, a to ve vhodné době, 
zejména z hlediska vegetačního období.  

V. Práva a povinnosti smluvních stran 

V.1. Poskytovatel je zejména povinen: 

a) řídit se při poskytování Služeb relevantními právními a prováděcími předpisy a 
pokyny, které obdržel od Objednatele;  

b) poskytovat Objednateli v rámci plnění předmětu této Smlouvy potřebnou 
součinnost; 

c) písemně upozornit Objednatele na nevhodnost věcí a pokynů daných mu 
Objednatelem k poskytnutí Služby a na rizika vyplývající z Objednatelem 
požadovaných činností, které neodpovídají obvyklým postupům předmětných 
Služeb či podmínkám bezpečnosti práce, jestliže Poskytovatel mohl tuto 
nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče. V případě, že Poskytovatel splní 
výše uvedenou povinnost, neodpovídá za nemožnost dokončení Služby anebo za 
vady dokončené Služby způsobené nevhodnými věcmi, požadavky nebo pokyny, 
pouze pokud Objednatel na jejich použití při poskytování Služby písemně trval; 
při nedokončení Služby má Poskytovatel nárok na cenu sníženou o částku, kterou 
ušetřil tím, že neposkytl Službu v plném rozsahu; 



MuMB-01035/2024/VLa. 

Stránka 4 z 11 

d) v případě oprávněné reklamace je Poskytovatel povinen bez zbytečného odkladu 
a na svůj náklad provést nápravu; 

e) odstranit zjištěné a reklamované vady plnění dle této Smlouvy na své náklady; 

f) dbát při provádění díla dle této Smlouvy na ochranu životního prostředí  
a dodržovat platné technické, bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné předpisy, 
včetně předpisů týkajících se ochrany životního prostředí; 

g) zajistit po celou dobu plnění Smlouvy dodržování veškerých právních předpisů 
České republiky s důrazem na legální zaměstnávání, spravedlivé odměňování a 
dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, přičemž uvedené je 
Poskytovatel povinen zajistit i u svých poddodavatelů. Vůči poddodavatelům je 
pak Poskytovatel povinen zajistit srovnatelnou úroveň smluvních podmínek s 
podmínkami dle této Smlouvy a řádné a včasné uhrazení svých finančních 
závazků; 

h) postupovat s odbornou péčí tak, aby sjednané Služby byly poskytnuty řádně a 
včas, za podmínek stanovených touto Smlouvou, v souladu se zájmy Objednatele 
a v souladu s relevantními právními předpisy či normami ČSN, které je nutné 
dodržovat za účelem řádného poskytování Služeb dle této Smlouvy; 

i) zdržet se při plnění předmětu Smlouvy jednání, jímž by nad obvyklou míru 
obtěžoval Objednatele nebo vlastníky pozemků a staveb, které sousedí s 
plochami pozemků, které jsou místem plnění závazku Poskytovatele dle této 
Smlouvy; 

j) při poskytování Služeb dle této Smlouvy postupovat tak, aby nedocházelo 
k porušení či zničení zeleně, cest či jakéhokoli jiného vybavení; 

k) v průběhu provádění Služeb zabezpečovat na vlastní náklady odvoz odpadu, 
který vznikl v důsledku jeho činnosti; 

l) pokud dojde při kosení travnatých ploch pozemků k jejich poškození (např. 
rozježdění) terénu, nebo ke zničení či poškození výsadeb stromů, keřů a živých 
plotů, je Poskytovatel povinen bez zbytečného odkladu provést odpovídající 
úpravy a uvést vše do původního stavu. Takové případné poškození musí 
Poskytovatel Objednateli hlásit bez zbytečného odkladu; 

m) při plnění svých závazků z této Smlouvy postupovat s odbornou péčí, dodržovat 
obecně závazné předpisy, technické normy, předpisy BOZP a smluvené podmínky; 

n) je povinen Objednateli ohlásit jakékoli závady, havárie či ostatní skutečnosti, které 
mu brání provádět Služby dle této Smlouvy, a to nejpozději do 2 pracovních dnů 
ode dne, kdy se o nich dozvěděl. 

 

V.2. Objednatel je zejména povinen: 



MuMB-01035/2024/VLa. 

Stránka 5 z 11 

a) Objednatel je oprávněn kdykoliv kontrolovat provádění Služby a požadovat 
odstranění zjištěných vad a v tomto ohledu poskytovat Poskytovateli odpovídající 
zpětnou vazbu. Za účelem kontroly poskytování Služeb je objednatel oprávněn 
pořizovat fotografie a videodokumentaci poskytování Služeb; 

b) včasně a přesně informovat Poskytovatele o všech skutečnostech podstatných 
pro účinné poskytování Služeb. Objednatel odpovídá za správnost a úplnost 
poskytnutých podkladů. Informace, které mají nebo mohou mít význam pro 
plnění Smlouvy, a které Objednatel poskytuje i bez vyžádání Poskytovatelem; to 
platí zejména o nově nastalých nebo nově zjištěných skutečnostech, které je 
Objednatel povinen sdělit Poskytovateli bez zbytečného odkladu. Objednatel 
zároveň bez zbytečného odkladu informuje Poskytovatele o všech známých 
rizicích vztahujících se k předmětu Smlouvy, pokud nemají být Poskytovateli 
známy vzhledem k jeho odbornosti; 

c) poskytovat Poskytovateli veškerou potřebnou součinnost k účinnému a 
hospodárnému poskytování Služeb. 

. 

V.3. Poskytovatel je dále povinen vést provozní deník, který bude sloužit jako doklad o 
průběhu poskytování Služeb v rozsahu požadovaném touto Smlouvou a 
Objednatelem. Poskytovatel je povinen průběžně vést provozní deník, do kterého 
budou jednotlivé prováděné práce zapisovány včetně denních záznamů obsahující 
podrobnější popis prací, jejich náročnost a rozsah v příslušných jednotkách 
poskytnutého plnění (např. ks, m2). Objednatel je oprávněn tento provozní deník 
kontrolovat a zapisovat do něj zjištěné nedostatky, stejně tak je oprávněn upravovat 
požadavky na rozsah či obsah údajů evidovaných v provozním deníku. Poskytovatel 
je povinen kdykoliv na požádání provozní deník zpřístupnit Objednateli či mu na 
požádání vést jeho kopii pro potřeby Objednatele. 

V.4. V případě, že klimatické podmínky neumožní Poskytovateli provádět Služby tak, aby 
byla dodržena stanovena kvalita prováděných Služeb vyplývající z účelu uvedeného 
v odst. III.1 této Smlouvy a příloh této Smlouvy, zapíše se tato skutečnost ve vztahu 
ke konkrétnímu území ploch pozemků do provozního deníku. Po dobu, kdy 
nevhodné klimatické podmínky panují, není Poskytovatel povinen dodržet 
stanovenou kvalitu Služeb na relevantním postiženém území. Panují-li nevhodné 
klimatické podmínky nepřetržitě po dobu 10 dnů a déle, prodlužuje se přiměřeně 
doba, stanovená pro provádění Služeb dle přílohy č. 1 této Smlouvy nebo kdy není 
Poskytovatel povinen dodržet stanovenou kvalitu Služeb ve vztahu ke konkrétnímu 
území označenému v provozním deníku dle tohoto odstavce, o tuto nepřetržitou 
dobu. Mezi nevhodné klimatické podmínky patří zpravidla trvalý déšť, podmočený 
terén, sněžení a jiné nevhodné klimatické podmínky objektivně znemožňující 
provádění prací za účelem poskytování Služeb. Ustanovení tohoto článku se 



MuMB-01035/2024/VLa. 

Stránka 6 z 11 

neaplikuje na takové situace, které pouze nepodstatně ztěžují poskytování Služeb. 

V.5. Poskytovatel je povinen nejpozději do 5 dnů ode dne pominutí nevhodných 
klimatických podmínek dle tohoto předchozího odstavce tohoto článku provést 
požadované Služby tak, aby byla dodržena kvalita stanovená v příloze č. 1 této 
Smlouvy, jestliže kvalitu provádění Služeb nebylo možné dodržovat z důvodu 
nevhodných klimatických podmínek trvajících nepřetržitě po dobu alespoň 10 dnů. 

V.6. Objednatel je oprávněn provést fyzickou kontrolu kvality a rozsahu poskytnutých 
Služeb a výsledek této kontroly zaznamenat do provozního deníku. V případě, že 
plnění odpovídá rozsahu a kvalitě stanovené touto Smlouvou, je Poskytovatel 
oprávněn provedenou Službu vyúčtovat dle podmínek stanovených v odst. VII.1 této 
Smlouvy.  

V.7. Po ukončení poskytování Služeb předá Poskytovatel Objednateli originál provozního 
deníku. 

VI. Cena 

VI.1. Objednatel je povinen za řádně poskytované Služby dle této Smlouvy hradit 
dohodnutou cenu dle jednotkových cen uvedených v příloze č. 2 této Smlouvy.  Cena 
za poskytování Služeb dle této Smlouvy bude hrazena na základě měsíčních faktur dle 
přehledu skutečně provedených prací, jenž vystaví a ocení Poskytovatel v souladu 
s přílohou č. 2 této Smlouvy.  

VI.2. V uvedené ceně jsou zahrnuty veškeré náklady Poskytovatele na realizaci Služeb dle 
odst. III.2 této Smlouvy. 

VI.3. Je-li Poskytovatel plátcem DPH, odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude 
stanovena v souladu s platnými právními předpisy; v případě, že dojde ke změně 
zákonné sazby DPH, bude Poskytovatel k ceně za Služby bez DPH povinen účtovat DPH 
v platné výši. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny ceny za Služby v důsledku 
změny sazby DPH není nutno ke Smlouvě uzavírat dodatek. V případě, že Poskytovatel 
stanoví sazbu DPH či DPH v rozporu s platnými právními předpisy, je povinen uhradit 
Objednateli veškerou škodu, která mu v souvislosti s tím vznikla. 

VI.4. Sjednaná výše ceny je nejvýše přípustná a je možno ji překročit pouze v případě zvýšení 
zákonné sazby DPH. 

VII. Platební podmínky 

VII.1. Poskytovatel vystaví vždy k poslednímu dni příslušného kalendářního měsíce přehled 
skutečně provedených prací za příslušný kalendářní měsíc a doručí jej Objednateli do 5. 
dne následujícího kalendářního měsíce. Objednatel (resp. jím pověřené osoby) přehled 
skutečně provedených prací schválí bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 5 dnů 
od jeho doručení. Ve stejné lhůtě je Objednatel (nebo jím pověřené osoby) oprávněn 
vznést připomínky k přehledu provedených prací. Neobdrží-li Poskytovatel připomínky 



MuMB-01035/2024/VLa. 

Stránka 7 z 11 

ve stanovené lhůtě, má se za to, že Objednatel přehled skutečně provedených prací 
schválil.  

VII.2. Přehled skutečně provedených prací i faktury budou zasílány elektronicky na adresu 
faktury@muzeumbrna.cz.  

VII.3. Podkladem pro zaplacení ceny je daňový doklad – faktura (dále jen „faktura“), kterou 
Poskytovatel vystaví vždy zpravidla do 10. dne následujícího kalendářního měsíce za 
měsíc předcházející. Přílohou faktury je schválený přehled skutečně provedených prací.   

VII.4. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu dle zákona o DPH. Kromě náležitostí 
stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad dle § 29 zákona o DPH 
obsahovat také tyto údaje:  

a) číslo a datum vystavení Faktury, 

b) číslo Smlouvy a datum jejího uzavření,  

c) předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze 
odkaz na číslo uzavřené Smlouvy), 

d) IČO a DIČ Poskytovatele a Objednatele, jejich přesné názvy a sídla, 

e) dobu splatnosti Faktury, 

f) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno, 

g) označení osoby, která Fakturu vyhotovila, včetně kontaktního telefonu, v případě, 
že Faktura bude vyhotovena v listinné podobě včetně podpisu osoby, která 
Fakturu vyhotovila, 

VII.5. Lhůta splatnosti Faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení Objednateli. 
Doručení Faktury se provede osobně oproti podpisu zmocněné osoby Objednatele 
nebo doručenkou prostřednictvím provozovatele poštovních služeb, elektronicky do 
datové schránky nebo prostřednictvím e-mailu Objednatele uvedeného v záhlaví této 
Smlouvy.  

VII.6. Povinnost zaplatit cenu za poskytnuté Služby je splněna dnem odepsání příslušné 
částky z účtu Objednatele. 

VII.7. Nebude-li Faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo 
bude-li chybně vyúčtována cena nebo DPH, je Objednatel oprávněn Fakturu před 
uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy s vyznačením 
důvodu vrácení. Poskytovatel provede opravu Faktury a znovu ji doručí Objednateli. 
Odesláním vadné Faktury zpět Poskytovateli přestává běžet původní lhůta splatnosti. 
Nová lhůta splatnosti v původní délce běží ode dne doručení opravené Faktury 
Objednateli. 

VIII. Sankční ujednání 

VIII.1. Dojde-li k prodlení s úhradou Faktury, je Poskytovatel oprávněn účtovat Objednateli 

mailto:faktury@muzeumbrna.cz
lavingrova
Obdélník



MuMB-01035/2024/VLa. 

Stránka 8 z 11 

úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení po 
termínu splatnosti Faktury až do doby zaplacení dlužné částky. 

VIII.2. Neplní-li Poskytovatel své závazky dle čl. V Smlouvy, vyzve Objednatel Poskytovatele 
písemně ke sjednání nápravy, k čemuž mu stanoví přiměřenou lhůtu nikoli kratší než 15 
dnů. Trvá-li porušení závazku i po uplynutí stanovené lhůty, má Objednatel právo na 
smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení příslušné 
povinnosti, a to i opakovaně.  

VIII.3. Pokud Poskytovatel neodstraní vady plnění ani v dodatečné Objednatelem určené 
lhůtě, je Objednatel oprávněn zajistit odstranění nedostatků prostřednictvím třetí osoby 
na účet Poskytovatele. 

VIII.4. Uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty není dotčen nárok Objednatele 
domáhat se náhrady vzniklé škody. Objednatel má právo pohledávku na zaplacení 
smluvní pokuty dle tohoto článku jednostranně započíst na pohledávku na zaplacení 
faktury vystavené Poskytovatelem. 

VIII.5. Smluvní pokuty sjednané touto Smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na tom, zda 
a v jaké výši vznikla druhé straně škoda. Smluvní pokuty jsou splatné do 30 dní od 
doručení jejich vyúčtování, není-li uvedeno jinak. 

IX. Ukončení smluvního vztahu  

IX.1. Smluvní strany mohou tuto Smlouvu ukončit dohodou, výpovědí nebo odstoupením 
některé ze smluvních stran, a to vždy písemně. 

IX.2. Odstoupit od Smlouvy jsou smluvní strany oprávněny v případě podstatného porušení 
povinností druhé smluvní strany. Za podstatné porušení povinností se považuje 
zejména: 

a) opakované porušení smluvních povinností Poskytovatelem, byl-li Poskytovatel na 
takové porušení alespoň dvakrát písemně upozorněn v období posledních 6 
měsíců, 

b) prodlení se zjednáním nápravy v dodatečné lhůtě v případě nedodržení kvality 
požadovaných Služeb za podmínek ve smyslu čl. V. Smlouvy, 

c) neuhrazení ceny za poskytování Služeb objednatelem ani po  výzvě Poskytovatele 
k uhrazení dlužné částky, , 

d) porušení povinností vyplývajících Poskytovateli z odst. X.1, X.2 a X.4 dle této 
Smlouvy. 

IX.3. Objednatel je dále oprávněn od této Smlouvy odstoupit v těchto případech: 

a) bude proti Poskytovateli prohlášen úpadek. Objednatel je rovněž oprávněn 
odstoupit od Smlouvy v případě, že Poskytovatel vstoupí do likvidace; 

b) podá-li Poskytovatel sám na sebe insolvenční návrh; 



MuMB-01035/2024/VLa. 

Stránka 9 z 11 

IX.4. Odstoupení od Smlouvy je účinném okamžikem doručení písemného odstoupení druhé 
smluvní straně. 

IX.5. Odstoupením od Smlouvy není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na zaplacení 
smluvní pokuty ani na náhradu škody vzniklé porušením Smlouvy. 

IX.6. Smluvní strany jsou oprávněny Smlouvu vypovědět i bez udání důvodu, a to v 
šestiměsíční výpovědní lhůtě. Výpovědní lhůta počíná běžet prvním dnem měsíce 
následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

X. Sankce vůči Rusku a Bělorusku 

X.1. Poskytovatel odpovídá za to, že platby poskytované Objednatelem dle této Smlouvy 
nebudou přímo nebo nepřímo ani jen zčásti poskytnuty osobám, vůči kterým platí tzv. 
individuální finanční sankce ve smyslu čl. 2 odst. 2 Nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze 
dne 5. 3. 2014 o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům 
vzhledem k situaci na Ukrajině, Nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. 3. 2014 o 
omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní 
celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny a Nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 
18. 5. 2006 o omezujících opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým 
představitelům Běloruska a které jsou uvedeny na tzv. sankčních seznamech  (dle příloh 
č. 1 těchto nařízení), a to bez ohledu na to, zda se jedná o osoby s přímou či nepřímou 
vazbou na Poskytovatele či poddodavatele Poskytovatele. 

X.2. Poskytovatel odpovídá za to, že po dobu trvání Smlouvy nejsou naplněny podmínky 
uvedené v nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení 
(EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím 
situaci na Ukrajině, tedy zejména, že Poskytovatel není: 

a) ruským státním příslušníkem, fyzickou nebo právnickou osobou se sídlem v 
Rusku, 

b) právnickou osobou, která je z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněna některou 
z osob dle předešlé odrážky, nebo 

c) fyzickou nebo právnickou osobou, která jedná jménem nebo na pokyn některé 
z osob uvedených v předešlých odrážkách. 

X.3. Poskytovatel odpovídá za to, že po dobu trvání Smlouvy žádná z výše uvedených 
podmínek není naplněna ani u jeho poddodavatele, který se bude na plnění této 
Smlouvy podílet z více jak 10 % hodnoty plnění. 

X.4. Poskytovatel je povinen Objednatele bezodkladně informovat o jakýchkoliv 
skutečnostech, které mohou mít vliv na odpovědnost Poskytovatele dle odst. X.1 nebo 
X.2 Smlouvy. Poskytovatel je současně povinen kdykoliv poskytnout Objednateli 
bezodkladnou součinnost pro případné ověření pravdivosti informací dle odst. X.1 nebo 
X.2 Smlouvy. 



MuMB-01035/2024/VLa. 

Stránka 10 z 11 

X.5. Dojde-li k porušení pravidel dle odst. X.1 a/nebo X.2 Smlouvy, je Objednatel oprávněn 
odstoupit od této Smlouvy; odstoupení se však nedotýká povinností Poskytovatele 
vyplývajících ze záruky za jakost, odpovědnosti za vady, povinnosti zaplatit smluvní 
pokutu, povinnosti nahradit škodu a povinnosti zachovat důvěrnost informací 
souvisejících s plněním dle této Smlouvy. 

X.6. Dojde-li k porušení pravidel dle odst. X.1 a/nebo X.2 této Smlouvy, je Poskytovatel 
povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 150.000 Kč, a to za každý jednotlivý 
případ porušení. 

XI. Závěrečná ujednání 

XI.1. Smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této Smlouvy nebo v souvislosti 
s ní se řídí právním řádem České republiky. 

XI.2. Měnit nebo doplnit Smlouvu mohou Smluvní strany pouze formou písemných dodatků, 
které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této Smlouvy 
a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 

XI.3. Smlouva nabude platnosti dnem 1. 6. 2024 a účinnosti dnem zveřejnění v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů.  

XI.4. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v souladu se zákonem o registru smluv 
provede Objednatel. Smlouva bude zveřejněna po anonymizaci provedené v souladu s 
platnými právními předpisy. 

XI.5. Poskytovatel nesmí bez souhlasu Objednatele postoupit svá práva a povinnosti 
plynoucí ze Smlouvy třetí osobě. 

XI.6. Neplatnost kteréhokoliv z jednotlivých smluvních ustanovení nepůsobí neplatnost 
Smlouvy jako celku. Pokud by se v důsledku změny právní úpravy některé ujednání 
Smlouvy dostalo do rozporu s českým právním řádem a předmětný rozpor by 
nepůsobil neplatnost Smlouvy jako takové, bude Smlouva posuzována, jako by 
rozporné ujednání nikdy neobsahovala. 

XI.7. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že tato Smlouva, včetně jejích 
případných změn, bude zveřejněna na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, vyjma informací uvedených v § 7 - 
§ 11 zákona. Veškeré údaje, které požívají ochrany dle zvláštních zákonů, zejména 
osobní a citlivé údaje, obchodní tajemství, aj. budou anonymizovány. 

XI.8. Smluvní strany shodně prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly a 
dohodly se o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. Smluvní strany svými 
podpisy současně potvrzují, že Smlouvu uzavřely po vzájemném projednání podle jejich 
svobodné a pravé vůle projevené určitě a srozumitelně a rovněž potvrzují, že při jejím 
uzavření nebylo zneužito tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo 



MuMB-01035/2024/VLa. 

Stránka 11 z 11 

lehkomyslnosti žádné ze smluvních stran, a že vzájemná protiplnění, k nimž se strany 
touto Smlouvou zavázaly, nejsou v hrubém nepoměru. 

XI.9. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v této Smlouvě nejsou předmětem 
obchodního tajemství. 

XI.10. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v této Smlouvě nejsou informacemi 
požívajícími ochrany důvěrnosti majetkových poměrů. 

XI.11. Tato Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě s elektronickými podpisy obou 
Smluvních stran. 

XI.12. Poskytovatel podpisem této Smlouvy prohlašuje, že neporušuje etické principy, principy 
společenské odpovědnosti a základní lidská práva. 

XI.13. Nedílnou součást této Smlouvy tvoří tyto přílohy: 

Příloha č. 1 – Specifikace předmětu a času plnění 

Příloha č. 2 – Soupis prací a položkový rozpočet 

 

Za Objednatele:  Za Poskytovatele: 

V Brně dne dle data el. podpisu  Ve Brně dne dle data el. podpisu 

 

 

 

  

Muzeum města Brna, příspěvková 
organizace 

Mgr. Zbyněk Šolc, ředitel 

 Veřejná zeleň města Brna, příspěvková 
organizace 

Ing. Jozef Kasala, ředitel 

   

 


		2024-05-07T12:08:25+0200
	Ing. Jozef Kasala


		2024-05-07T13:04:46+0200
	Mgr. Zbyněk Šolc




